

Asia: VN/28373/2023

## Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain 2 ja 3 luvun muuttamisesta

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Sairausvakuutuslain 2. ja 3. luvun pykälää ehdotetaan muutettaviksi. Keskeisenä muutoksena ehdotetaan, että erikoislääkärin vastaanottokäynnistä olisi oikeus sairaanhoidon korvaukseen vain silloin, kun kyseessä on yleislääkärin tai yleislääketieteen erikoislääkärin lähetteen perusteella tapahtuva käynti. Poikkeuksena tähän olisivat käynnit naistentautien ja synnytysten erikoislääkärillä, silmätautien erikoislääkärillä, psykiatrian erikoislääkärillä sekä suu- ja leukakirurgian erikoislääkärillä.

Kela-korvausmallin uudistamisen tavoitteena on parantaa perusterveydenhuollon saatavuutta, purkaa perusterveydenhuollon hoitojonoja, siirtää painopistettä ennaltaehkäisevään ja varhaiseen hoitoon sekä edistää eri ammattiryhmien välistä tarkoituksenmukaista työnjakoa.

Helsingin kaupungin sosiaali- terveys- ja pelastustoimialan (toimiala) näkemyksen mukaan edellä mainittu korvauksen saamiseksi edellytettävä lähete niin sanottuna portinvartijana toimivalta yleislääkäriltä tai yleislääketieteen erikoislääkäriltä muun alan erikoislääkärille ei edistä uudistuksen sinänsä kannatettavia tavoitteita. Hakeutuminen yleislääkärin vastaanotolle ei tuottaisi terveyshyötyä, kun kyseessä olisi vain lähetteen hakeminen erikoislääkärikorvauksen saamiseksi. Yksityisen sektorin yleislääkäripalveluiden tarve kasvaisi, ja riskinä olisi myös julkisen sektorin yleislääkärivajeen paheneminen lääkäreiden siirtyessä yksityiselle sektorille portinvartijalääkärin rooliin. Näistä syistä toimiala ei kannata ehdotettua muutosta.

Sen sijaan hedelmöityshoitojen Kela-korvausten palauttamista toimiala kannattaa.

Edelleen ehdotetaan, että jatkossa suuhygienistin hoito- ja tutkimuskäynnit olisivat korvattavia myös ilman hammaslääkärin lähetettä kaksi kertaa kalenterivuodessa. Fysioterapeutin käynnit olisivat

korvattavia ilman lääkärin lähetettä enintään neljä kertaa kalenterivuodessa. Ongelmallista tässä muutoksessa olisivat hoitokorvaukset ilman lääkärin tai hammaslääkärin asettamaa diagnoosia ja hoitosuunnitelmaa.

Lopuksi toimiala toteaa, että nyt ehdotettu korvausmalli on tehty lähinnä ministeriön ja Kelan virkatyönä ja muille toimijoille on järjestetty vain muutama kuulemistilaisuus. Jatkokehityksessä olisi aiheellista mahdollistaa laajemmin sosiaali- ja terveydenhuollon toimijakentän osallistuminen.

Juha Jolkkonen, toimialajohtaja

Pellinen Jukka  
Helsingin kaupunki, sosiaali- ja terveystoimiala